



**ST. CLAIR CATHOLIC  
DISTRICT SCHOOL BOARD**

*Lighting the Way ~ Rejoicing in Our Journey*

**REQUEST FOR TENDER  
FOR  
SNOW CLEARING  
SERVICES**

**RFT #: 031**

**ADDENDUM #1  
QUESTIONS & ANSWERS**

**DUE DATE: October 9, 2014 at 4:30:00p.m., Local Time**

**Mailing Address:**  
Mr. Tony Prizio  
Purchasing Department  
St. Clair Catholic District School Board  
420 Creek Street  
Wallaceburg, ON  
N8A 4C4

**ADDENDUM #1**

A1. Reply to questions received. See questions and answers below.

**QUESTIONS AND ANSWERS**

1. QUESTION: In section 3.2.8 states SCCDSB internal staff clear and salt sidewalks but in section 4.4.9 states contractor to clear building entrances and sidewalks as well as the pricing sheet, so I assume we bid to what sidewalks are highlighted on the maps only?

**ANSWER: Yes the contractor is to include the clearing of entrances and sidewalks in the base bid. Note that the Board may request a credit to delete the sidewalks and entrances as noted on the pricing sheet.**

2. QUESTION: Some maps show a single blue line for plowing the playground area, are we to assume that is correct and just a fire route is to be plowed?

**ANSWER: Yes the blue line is a fire route and is to be cleared to allow fire truck access.**

3. QUESTION: The pricing sheet asks for a per hour price for additional misc. clearing, what should we include for, a plow truck, a piece of equipment, or a man and a snow blower?

**ANSWER: The unit pricing is to include a front end loader/backhoe and a truck to remove the snow off site.**

4. QUESTION: I noticed on the site plans that the play yards are not plowed anymore. Is this correct or was it just over looked?

**ANSWER: Play yards are not plowed.**

This concludes the addendum #1.